



## ZERTIFIKAT





Hiermit wird bescheinigt, dass



## **KLINGSPOR AG**

Hüttenstraße 36 35702 Haiger Deutschland

mit den im Anhang gelisteten Standorten

ein **Qualitätsmanagementsystem** eingeführt hat und anwendet.

Geltungsbereich:

Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von Schleifmitteln und Schleifwerkzeugen

Durch ein Audit, dokumentiert in einem Bericht, wurde der Nachweis erbracht, dass das Managementsystem die Forderungen des folgenden Regelwerks erfüllt:

ISO 9001: 2015

Zertifikat-Registrier-Nr. 400856 QM15

Gültig ab 2018-07-03 Gültig bis 2021-07-02

Zertifizierungsdatum 2018-07-03



**DQS GmbH** 

Stefan Heinloth Geschäftsführer







## Anhang zum Zertifikat Registrier-Nr. 400856 QM15

## **KLINGSPOR AG**

Hüttenstraße 36 35702 Haiger Deutschland

Standort

Geltungsbereich

001313 KLINGSPOR Schleifsysteme GmbH & Co. KG Hüttenstraße 36 35708 Haiger Deutschland

Entwicklung und Herstellung von Schleifmitteln und Schleifwerkzeugen

475158 KLINGSPOR Management GmbH & Co. KG Hüttenstraße 36 35708 Haiger Deutschland

Vertrieb von Schleifmitteln und Schleifwerkzeugen

065389 KLINGSPOR Abrasives Ltd. The Dukeries Business Centre Worksop, Nottinghamshire S80 2PU Großbritannien

Vertrieb von Schleifmitteln und Schleifwerkzeugen

450019 KLINGSPOR TOV Lvivska Str. 2b Velyki Mosty Sokal District, Lviv Oblast 80074 Ukraine

Herstellung und Vertrieb von Schleifmitteln und Schleifwerkzeugen

